
 
 

 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
Točka 7. 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključak o prihvaćanju   Izvješća o 

radu i Financijskog izvješća Javne vatrogasne postrojbe Buzet za 
2017.godinu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izvjestitelj: 

Damir Fabijančić, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Buzet 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
7/17. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 
___________2018. godine donijelo 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu i  Financijskog izvješća  

Javne vatrogasne postrojbe Buzet za 2017. godinu 
 
 

1.  
 

Prihvaćaju se Izvješće o radu i Financijsko izvješće Javne vatrogasne postrojbe 
Buzet za 2017. godinu. 
 

Izvješća iz stavka 1. ove točke prilog su ovom Zaključku. 
 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 

novinama Grada Buzeta“.  
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
 
 
         PREDSJEDNIK 

                     Dejan Jakac 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 
        Gradonačelnik 
KLASA:810-01/16-01/25 
URBROJ: 2106/01-03-01-18-11 
Buzet, 26. ožujka 2018. 

 
 
 
       GRADSKO VIJEĆE 
         GRADA BUZETA 
 
 
 
 

Predmet:  Izvješće o  radu Javne vatrogasne postrojbe Buzet za 2017. godinu 
i  

Financijsko izvješće za 2017. godinu  
  - na prihvaćanje, upućuju se 
 

 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 

Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni tekst), prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće 
Javne vatrogasne postrojbe Buzet za 2017. godinu.  

Prijedlog Zaključka zajedno s predmetnim izvješćima predmetnih izvješća 
dostavljaju se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje.  

 
Za obrazloženje Izvješća te za davanje odgovora na sjednici Gradskog vijeća 

zadužuje se Damir Fabijančić, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Buzet.  
 
 
 

          GRADONAČELNIK 
                Siniša Žulić, v.r. 

 
 

 

 

 

 

 



       
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

      GRAD BUZET 

Upravni odjel za opće poslove 

    društvene djelatnosti  

     i razvojne projekte 

KLASA: 810-01/16-01/25 

URBROJ: 2106/01-05-01-18-10 

Buzet, 13. ožujka 2018. 

 

 

        GRADONAČELNIKU  

       

   

  

 

Predmet:  Izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe Buzet za 2017. godinu i  

Financijsko izvješće za 2017. godinu, 

- dostavljaju se   

 

  

  

 

Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Buzet je na sjednicama održanim 30. 

siječnja 2018. godine i 6. veljače 2018. razmatralo i prihvatilo Financijsko izvješće JVP-e Buzet 

za 2017. godinu i Izvješće o radu JVP-a za 2017. godinu. 

U privitku dostavljamo navedena izvješća s pripadajućim odlukama: Odlukom o 

prihvaćanju Izvješća o radu, Odlukom o prihvaćanju Financijskog izvješća za 2017. godinu, 

Odlukom o prijenosu viška sredstava iz 2017. u 2018. godinu. 

Molimo gradonačelnika da razmotri predmetna izvješća te ista uputi na razmatranje i 

prihvaćanje Gradskome vijeću Grada Buzeta. 

 

 

 

            PROČELNICA 

           Elena Grah Ciliga, v.r. 

 

 

U privitku: 

1. preslika Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu  

2. preslika Izvješća o radu Javne vatrogasne postrojbe Buzet za 2017. godinu 

3. preslika Odluke o prihvaćanju Financijskog izvješća za 2017. godinu 

4. preslika Odluke o prijenosu viška sredstava iz 2017. u 2018. godinu. 

5. preslika ostvarenja Financijskog plana JVP Buzet 1.1.2017.-31.12.2017. godine 

6. preslika Bilješki za razdoblje od 1.1. 2017. do 31.12.2017. godine 
 





J A V N A    V A T R O G A S N A   P O S T R O J B A 

 

B U Z E T 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE  

 
o radu Javne vatrogasne postrojbe Buzet 

za 2017. godinu 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Buzet,  veljača   2018. godine 

 

 

 

 



1.  UVOD – Opći  podaci  o  postrojbi 
 

 

 

 

Osnivanje i razvoj 

 

Djelatnost JVP Buzet 

 

Područje djelovanja 

 

Važeći opći akti JVP Buzet 

 

 
 

 

 

 

2. Vozila, oprema i video- nadzor u JVP Buzet 

 

 

 

 

 

 

3. Obrazloženje izvješća o aktivnostima JVP Buzet 

 

 
Prilozi:      -    tabelarni prikaz aktivnosti za 2017. godinu 

- tabelarni prikaz aktivnosti  2012. – 2016. godine   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



   1.  OPĆI PODACI O POSTROJBI 

 

     Osnivanje i razvoj 

 

 Današnja Javna vatrogasna postrojba Buzet (JVP Buzet) nasljednik je 

Profesionalne vatrogasne jedinice Buzet (PVJ Buzet), koju je osnivala Općina 

Buzet 01. studenog 1984. godine.  

 Dana 01. siječnja 1994. godine  PVJ Buzet prelazi u nadležnost 

Ministarstva unutarnjih poslova RH te postaje Vatrogasna postaja u sastavu 

Županijske vatrogasne postrojbe Policijske uprave istarske. 

 Dana 01. siječnja 2000. godine  vatrogasci se vraćaju  u nadležnost  jedinica 

lokalne uprave i samouprave kada Grad Buzet kao Osnivač  donosi Odluku o 

osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Buzet. 

 Dana 06. studenog  2003. godine  Grad Buzet i Općina Lanišće  donose 

Sporazum o osnivanju  Javne vatrogasne postrojbe Buzet kojim se utvrđuje da 

JVP Buzet obavlja vatrogasnu djelatnost  na području navedenih Osnivača. 

 U Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet zaposleno je ukupno 19 djelatnika od 

kojih 17 vatrogasaca, jedan administrativno - računovodstveni referent    i jedna 

spremačica. 

 

Djelatnost JVP Buzet 
 

Javna vatrogasna postrojba Buzet obavlja vatrogasnu djelatnost kao javnu službu, 

a ta se djelatnost može podijeliti u tri glavne aktivnosti  djelovanja: 

 

 PREVENTIVA -  sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite 

od požara i eksplozija  

 

 

 GAŠENJE POŽARA - i spašavanje ljudi  i imovine ugroženih 

požarom i eksplozijom 

 

 

 TEHNIČKE INTERVENCIJE - pružanjem tehničke pomoći u 

nezgodama i opasnim situacijama, te obavljanje drugih poslova u 

ekološkim i  inim nesrećama. 

 

Pored toga svakodnevno se vodi briga o održavanju vatrogasnih vozila, 

opreme i ostale tehnike, te o  uvježbanosti operativnih vatrogasaca 

svakodnevno provodeći teorijsku i praktičnu nastavu prema planu i 

programu izvođenja vatrogasnih vježbi  i nastave. 

 

 



Područje djelovanja 

 

Javna vatrogasna postrojba Buzet djeluje na području Grada Buzeta te na 

području Općine Lanišće na temelju potpisanog Sporazuma  o  osnivanju JVP 

Buzet  iz 2003. godine  Ukupna površina na kojoj djeluje JVP Buzet iznosi 309 

km2, od čega na područje Grada Buzeta otpada 165 km², a na područje Općine 

Lanišće otpada 144 km².  
 

 Na  području  djela bivše Općine Buzet ( Ist.Toplice, Gradinje, Livade i 

Pirelići), odnosno  sadašnje Općine Oprtalj djeluje JVP Umag, a  samo najhitnije 

intervencije pokriva JVP Buzet na temelju Zapovijedi Županijskog vatrogasnog  

zapovjednika i Operativnog plana djelovanja JVP Buzet i JVP Umag. 

 

 

 

 

 Važeći opći akti u JVP Buzet su: 

 

 

 

- Statut Javne vatrogasne postrojbe Buzet od 09.05.2000. 

- Sporazum o osnivanju JVP Buzet od 06.11.2003. 

- Kolektivni ugovor za radnike u JVP Buzet 30.12.2002. sa 

aneksima:  

 

             - Aneks:  br. 1  od 02.12.2003. 

     - Aneks br. 2 od 30.03.2004. 

     - Aneks br. 3 od 02.08.2005. 

     - Aneks br. 4 od  25.01.2007. 

      - Aneks br. 5 od 21.12.2007. 

     - Aneks br. 6 od 09.01.2009. 

     - Aneks br. 7 od 25.10.2010. 

     - Aneks br. 8 od 31.12.2012. 

 

 

- Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 

mjesta JVP Buzet  od 03.09.2010. godine 

 

 

 

 

 

 



2. Vozila, oprema i video - nadzor  u JVP Buzet 

 

Vatrogasna vozila: 
 

 

 1. zapovjedno vozilo   LAND ROVER          2006. 

              Pogon 4 x 4,  ugrađeni aparati  za početno gašenje  požara          

 

 2. navalno vozilo   IVECO     TLF 16-40-2         2004. 

              Vozilo za gašenje i tehničke intervencije, pumpa 1600 l/  

               8 bara, rezervoar 4000 l  vode    te  250 l pjenila 

                  

 3. auto cisterna    IVECO     TLF 40 -120           2006. 

              Vozilo za gašenje i prijevoz vode, pumpa 4000 l/8 bara,   

              rezervoar 12000 l vode 

                 

 4. kombin.- navalno vozilo SCAM      TLF  1-10-0,7          2005. 

             Vozilo za gašenje šumskih požara i malo tehničko vozilo, pogon 4 x4, 

               visokotlačna pumpa od 30/100 bara, rezervar 1000 l vode 

     i 70 lit. pjenila 

               

 5. kombin.- šumsko vozilo UNIMOG  TLF 8-30           2003. 

              Veliko šumsko vozilo, pogon 4 x 4, rezervoar za vodu  

              3000 l,  pumpa 800 l / 8 bara i visokotlačna pumpa 40 l / 50 bara 

              

         6. kombin. malo  šumsko voz.      ISUZU –modul 200 l                       2006. 

             Malo šumsko vozilo sa ugrađenim modulom i ostalom opremom za  

              gašenje šumskih požara,  pogon 4 x 4, rezervoar 200 l  

              vode, visokotlačna pumpa 20 l / 200 bara 

 

         7.   kombin. malo navalno voz.   MASSIF  3 razl. modula                  2009

      Moduli sa ugrađenom opremom za gašenje požara, tehničke int., 

               i modul za  spašavanje sa visina i dubina, pogon 4x4,  

               200 lit. vode, 200  bara i 5 lit. pjenila. 

 

          8. službeno vozilo  –  Škoda Octavia  karavan                                   2003.

             

 

 

 9. kemijska prikolica – sa CO2 i  S aparatima za gašenje                  2011. 

  - aparati za gašenje prahom S - 50   ABCD  kom 2 

  - aparati za gašenje  prahom  S – 9  ABCD   kom 4 

  - aparati za gašenje   CO2 – 5 kg                   kom 2  



               

Vatrogasna oprema  

 

 

 

 

Eksplozimetar Scott - Safety kom 1 

Infracrvena kamera kom 2 

Nosila za spašavanje kom 4 

Motorne vatrogasne pumpe kom 4 

Motorne plivajuće pumpe kom 2 

Električne potopne pumpe kom 4 

Hidraulične škare i razupore kom 3 

Hidraulične škare – teški alat   60 t kom 1 

Motorne puhalice cifarelli kom 8 

Leđne naprtnjače kom 20 

Izolacioni aparat 300 bara kom 20 

Rezervne boce 300 bara kom 20 

Ljestve sastavljače kom 2 

Ljestve kukače kom 2 

Ljestve rastegače  kom 2 

Prijevozni aparati S- 50 kom 2 

Ručni aparati S - 9 kom 20 

Ručni aparati CO2 – 5 kg kom 5 

Spec. Odijela za ulazak u vatru kom 2 

Spec. Kemijska odjela kom 2 

Zaštitna intervencijska odjela kom 17 

Intervencijski šumski kombinezoni kom 17 

Agregati za struju kom 3 

Motorne pile kom 4 

Prijenosni reflektor 500 W – 220 V kom 6 

Prijenosni led reflektor  12 V -16000 l  kom 1 

Dron za operativno - preventivno osmatranje kom 1 

Oprema za rad na vodi  kpl 2 

Oprema za spašavanje iz dubina i visina kpl 3 

Set za stabilizaciju - ruševine kpl 1 

 

 

 

 



 

Video – nadzor IPNAS  

 

 

 

Pozicije:  

 

 

1. Griža – odlagalište otpada 

 

2. Žbevnica – repetitor T-mobile 

 

3. Vrh – vodosprema vodovoda 

 

4. Stanica Roč – repetitor Vip-a 

 

5. Čela – repetitor T-mobile 

 

 

 

 

 

IPNAS – «Inteligentni protupožarni nadzorni sustav» sam alarmira pojavu 

požara na način da reagira na pojavu dima. Panoramske kamere pružaju uvid 

stanja na terenu te ako se pojavi požar vatrogasci odmah kreću na intervenciju. 

 

Pomoću video nadzora  lakše se utvrđuje smjer i brzina širenja požara, 

način pristupa požaru i ubrzava intervencija odnosno olakšava  gašenje požara. 

 

Pored toga na Žbevnici, Vrhu i na Griži  postavljene su meteo stanice koje 

nam daju podatke o temperaturi, tlaku i vlažnosti zraka te jačini i smjeru vjetra. 

 

 Video nadzorom kontrolira se i nadzire loženje vatre na otvorenu prostoru 

kada se izdaju dozvole ili kada je takvo loženje zabranjeno (01.06. – 31.10.) što 

je vrlo značajno sa stanovišta preventivne zaštite od požara. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TABELARNI PRIKAZ AKTIVNOSTI 

JVP BUZET U 2017. 
 

 

 
 

Datum: 10.01.2018.                                                                      POPUNIO: Damir Fabijančić 

BROJ BROJ UTROŠ. VRI.

AKTIV. DJELAT. SAT-MIN

01. 131 278 1.482,30

3 6 9,30

1 2 2,50

2 4 5,60

6 12 17,40

3 13 192,30

GAŠENJE POŽARA 7 21 34,00

NA OTVORENIM

PROSTORIMA

10 34 226,30

4 9 10,50

ŽELJEZNIČKA VOZILA, ZRAKOPLOVI

4 9 10,50

TEHNIČKE NA OBJEKTIMA - GRAĐEVINAMA 11 19 24,50

INTERVENCIJE- 14 35 60,00

7 18 38,30

IMOVINE U U ZAŠTITI OKOLIŠA - AKCIDENTI

79 151 1.105,30

NEPOGODAMA 111 223 1.228,10

02.           LAKŠE

POVRIJEĐENI I

POGINULI U TEŽE

POŽARIMA I

ELEMENTARNIM POGINULI

NEPOGODAMA

UKUPNO

POŽARA

TEHNIČKE INTERVENCIJE

UKUPNO

NA OTVORENOM PROSTORU

U PROMETU

OSTALO

SPAŠAVANJE LJUDI I 

ODOBRENJE ZA LOŽENJE VATRE NA OTVORENOM PROSTORU

ŠUME

POLJOPRIVREDNE POVRŠINE

OSTALO

UKUPNO:

STAMBENE GRAĐEVINE

GOSPODARSKE GRAĐEVINE

JAVNE GRAĐEVINE

GRAĐEVINE U PODUZEĆIMA

OSTALE GRAĐEVINE

VATROGASCI

CIVILNE OSOBE

VATROGASCI

CIVILNE OSOBE

VATROGASCI

CIVILNE OSOBE

INTERVENCIJE NA DOGAĐAJIMA - Ukupno

NA GRAĐEVINAMA

GAŠENJE POŽARA

UKUPNO

865

NESREĆAMA IELEM.

INTERVENCIJE KOD

LAŽNIH DOJAVA

ŠIKARA,MAKIJA,NISKO RASLINJE, TRAVA

GAŠENJE POŽARA

PROMETNIM

SREDSTVIMA

MOTORNA VOZILA

PLOVILA

UKUPNO

VRSTA AKTIVNOSTI

NA



 

2012. 2013. 2014. 2015. 2016.

01. 214 166 113 177 111

12 10 3 4 6

1 1 1

1

3 1

4 2 1

20 13 5 5 7

2 1 1

GAŠENJE POŽARA 19 3 2 16 2

NA OTVORENIM

PROSTORIMA 10 1 1 2 8

31 4 3 19 11

5 3 3

ŽELJEZNIČKA VOZILA, ZRAKOPLOVI

0 5 3 3 0

TEHNIČKE NA OBJEKTIMA - GRAĐEVINAMA 15 15 10 8 6

INTERVENCIJE- 15 8 4 3 7

9 16 12 12 10

IMOVINE U U ZAŠTITI OKOLIŠA - AKCIDENTI

121 105 76 126 70

NEPOGODAMA 160 144 102 149 93

3 1 1 1

3 1 1 1 0

02.           LAKŠE

POVRIJEĐENI I 4 3

POGINULI U TEŽE

POŽARIMA I 3

ELEMENTARNIM POGINULI

NEPOGODAMA 1 2 1 1

790 504 632 955 600

TABELARNI PRIKAZ

O AKTIVNOSTIMA JVP BUZET

OD 2012. - 2016. 

VRSTA AKTIVNOSTI

INTERVENCIJE NA DOGAĐAJIMA - Ukupno

STAMBENE GRAĐEVINE

GAŠENJE POŽARA GOSPODARSKE GRAĐEVINE

NA GRAĐEVINAMA JAVNE GRAĐEVINE

GRAĐEVINE U PODUZEĆIMA

OSTALE GRAĐEVINE

UKUPNO

ŠUME

ŠIKARA,MAKIJA,NISKO RASLINJE, TRAVA

POLJOPRIVREDNE POVRŠINE

OSTALO

UKUPNO:

GAŠENJE POŽARA MOTORNA VOZILA

NA

PROMETNIM PLOVILA

SREDSTVIMA UKUPNO

NA OTVORENOM PROSTORU

SPAŠAVANJE LJUDI I U PROMETU

NESREĆAMA IELEM.OSTALO

UKUPNO

INTERVENCIJE KOD POŽARA

LAŽNIH DOJAVA TEHNIČKE INTERVENCIJE

UKUPNO

VATROGASCI

CIVILNE OSOBE

VATROGASCI

CIVILNE OSOBE

VATROGASCI

CIVILNE OSOBE

ODOBRENJE ZA LOŽENJE VATRE NA OTVORENOM PROSTORU

 DATUM:   31.01.2018.                                                                  POPUNIO : Damir Fabjančić                                                                                                                                                              



3. OBRAZLOŽENJE TABELARNOG PRIKAZA 

AKTIVNOSTI  JVP BUZET ZA 2017. GODINU  
           

Tijekom 2017. godine JVP Buzet imala je ukupno 131 intervenciju, od čega 

6 gašenja požara na građevinama,10 gašenja požara na otvorenim prostorima i 

111 tehničkih intervencija od čega 11 na objektima – građevinama, 114 na 

otvorenom prostoru, 7 u prometu te 79 ostalih tehničkih intervencija (pomoć 

sanitetu kod ukrcavanja nepokretnih osoba , razne potrage, uklanjanje opasnih 

životinja i kukaca kao što su zmije, pčele, ose i stršljeni, osiguranja sportskih i 

kulturnih manifestacija, prijevoza vode, ispumpavanja vode, tlačenje cijevi itd.).  

 

Na tim intervencijama sudjelovalo je 278 vatrogasaca  i ostvareno  ukupno 1482  

radnih sati. 

 

Izdano je ukupno 865 odobrenja za loženje vatre na otvorenom prostoru. 

 

 Iz tabelarnih prikaza aktivnosti JVP Buzet vidljivo je da je u 2017. godini 

bilo više  vatrogasnih intervencija od protekle godine, kako na gašenju  požara na 

otvorenom prostoru tako i više raznih tehničkih intervencija na području našeg 

djelovanja. 

 

 Iz tabelarnog petogodišnjeg prikaza aktivnosti 2012. - 2016. godine  

vidljivo je da je sveukupno najviše vatrogasnih intervencija u proteklih 5 godina 

bilo u  2012. godini. 

 

 Potrebno je naglasiti i pohvaliti da je DVD  Buzet značajno sudjeluje i 

pomaže Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet kako u gašenju većih požara ili 

tehničkih intervencija tako i na osiguranju brojnih kulturno sportskih 

manifestacija gdje je potrebno učešće većeg broja vatrogasaca. 

 

 Od većih požara na otvorenom prostoru koji su u više navrata prouzročeni 

udarom munje  ističe se i ove godine požar kod Jelovica koji je izbio 21.07.2017. 

godine  na samoj državnoj granici između Slovenije i Hrvatske gdje je ukupno 

izgorjelo oko 1 ha borove šume i niskog raslinja. 

 

 Požar su zajedno gasili Javna vatrogasna postrojba Buzet i Gasilska 

brigada Koper. 

  

 
 

 

 

 



Tradicionalni susret vatrogasaca Kopra, Umaga i Buzeta 2017. u Buzetu 

 

 

Ovo je bio još jedan primjer uspješne suradnje kod gašenja požara na 

graničnim područjima koja se bazira na Sporazumu o pograničnoj suradnji 

između vatrogasaca Kopra i Buzeta. 

  

Angažman slovenskih i naših vatrogasaca je još jedna potvrda da vatra ne poznaje 

granice i ujedno dokaz uspješne dugogodišnje suradnje sa slovenskim 

vatrogascima.   

 

Možemo isto tako istaknuti ispomoć  buzetskih vatrogasaca na gašenju velikih 

požara otvorenih prostora  u Dalmaciji  kod Makarske 19.06.2017. – 21.06.2017. 

godine  kao i ispomoć JVP Umagu na gašenju požara hotela u Istarskim 

Toplicama dana 13.11.2017. godine. 

 

U 2017. godini Javna vatrogasna postrojba Buzet održala je i  dvije taktičke 

vatrogasne vježbe sukladno planovima evakuacija, spašavanja te gašenja požara 

u objektima Dječji vrtić Grdelin Buzet i pogonu HEP-a u Buzetu. 

U vježbama  združenog karaktera sudjelovali su pripadnici Javne vatrogasne 

postrojbe Buzet, Crvenog križa te svi djelatnici navedenih ustanova. 

Vatrogasni dio vježbe ima za cilj pokazati operativno – taktičke mogućnosti 

djelovanja  JVP Buzet u situaciji istovremenog spašavanja osoba  te gašenja 

požara.  

Dio pripadnika Crvenog križa ima za cilj pokazati  uvježbanost timova na terenu 

te zbrinjavanje ozlijeđenih osoba. 
 



Taktička vatrogasna vježba – HEP – pogon Buzet 

 

 

Svrha vježba je provjera djelovanja cijelog sustava u slučaju izbijanja 

požara,  provjera efikasnosti  sredstava za uzbunjivanje i dojavu, provjera i 

upotreba opreme sa svrhom uvježbavanja ljudstva i stjecanja rutine pri gašenju 

požara te spašavanju života i  imovine. 

Zadatak  navedenih vježbi je potvrditi organiziranost, opremljenost i stručno 

osposobljenost svih službi te međusobnu koordinaciju i suradnju prilikom gašenja 

požara te spašavanju života i  imovine. 

 

 

 
Dani prometne kulture – Buzet 2017  g. 

 

 

Pored navedenih vježbi u  suradnji sa Policijskom upravom istarskom  za 

Dane prometne kulture 2017. godine  održana je prezentacija vatrogasne službe i 

djelatnosti na bentonskom igralištu kraj srednje škole na kojoj su bili nazočni 

predstavnici  Grada Buzeta i učenici Osnovne škole Buzet. 

 
 

 



Od preventivnih mjera i aktivnosti  treba istaknuti da na području Grada 

Buzeta iz godine u godinu raste svijest i odgovornost na protu požarnom planu,   

tako da se rijetko pali vatra  bez odgovarajućeg odobrenja za loženje vatre na 

otvorenom prostoru. Lani je JVP Buzet izdala 865  navedenih dozvola za 

spaljivanje, što je izuzetno puno, a značajan je pokazatelj sa stanovišta 

protupožarne preventive i edukacije. Uz odobrenja građani mogu dobiti na revers 

i opremu  za gašenje požara odnosno metlanice i naprtnjače. 

Nekada je na 10 požara  9 bilo izazvano nepažnjom a 10 – ti udarom groma  dok 

je sada obrnuto, što je dokaz  uspješne preventive i odgovornog  ponašanja 

građana. 

 

Prošle godine zahvaljujući donacijama Hrvatske Vlade za troškove ljetne 

vatrogasne sezone,  uključujući donacije Akrapovića, Istarskog vodovoda , 

Područne vatrogasne zajednice Buzet i vlastitih prihoda od ostvarenih usluga,  

JVP Buzet je u nabavu opreme za tehničke intervencije, za intervencije spašavanja 

na vodi,  opreme za spašavanje iz dubina i visina, opreme za gašenje požara, za 

nabavu drona koji se koristi  za operativno - preventivno osmatranje i  potrage te 

za   popravak vozila i auto guma  utrošila oko  250.000,00 kuna  

 
Pogled na vatrogasni dom – slikano dronom 

 

 

Donacija intervencijskih i šumskih kaciga PAB Akrapović 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zahvaljujući Gradu Buzetu i Područnoj vatrogasnoj zajednici Buzet danas 

imamo dobro opremljenu i operativnu  vatrogasnu postrojbu sa kvalitetnim 

voznim parkom u kojoj je zaposleno 19 djelatnika od čega 17 profesionalnih 

vatrogasaca raspoređenih u 4 smijene. U svakoj smjeni su 4 vatrogasca a 

zapovjednik radi u dnevnoj smijeni. 

 

 

Treba naglasiti da JVP Buzet ima jako dobru suradnju sa DVD Buzetom, 

DVD Ćićarijom, Javnim vatrogasnim postrojbama Istarske i Primorsko goranske 

županije te Gasilskom brigadom Kopar zbog čega možemo reći da je sustav 

protupožarne zaštite te sustav  civilne zaštite na području našeg djelovanja, 

odnosno području Grada Buzeta i Općine Lanišće na visokom nivou. 

 

 

 

 

 

KLASA: 810-01/17-1/19 

URBROJ: 2106/01-26-18-1 

Buzet, veljača 2018. 

 

 

 

 

 

                                                                                            ZAPOVJEDNIK  

                                                                                      JVP BUZET 

                                                                                  Damir Fabijančić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
   























































JAVNA VATROGASNA POSTROJBA BUZET 
 

 

 

 

 

 

 

 

IBAN : HR7723600001101863209 

 

 

 

 

BILJEŠKE 

za razdoblje od 01.01. 2017. – 31.12.2017. godine 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Buzetu, 25.siječnja 2018. godine 
 

 

 

 

 

 

Klasa: 810-01/18-1/8 

Urbroj:2106/01-26-18-1 

 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA BUZET, SV. IVAN 12, 52420 BUZET,OIB:93560207695 

Tel: 052/695-060, fax:052/695-066, e-mail: javna.vatrogasna.postrojba.buzet@ri.t-com.hr 



 

NAZIV OBVEZNIKA:  Javna vatrogasna postrojba Buzet 

ADRESA:   Sv. Ivan 12, 52420 Buzet 

RAZINA:   31 

RAZDJEL:  000 

RKP:    36250 

DJELATNOST:   8425 – vatrogasne službe 

OIB:                 93560207695 

MB:    1480715 

 

UKUPNI PRIHODI POSLOVANJA:    3.180.816,83 kn 

UKUPNI RASHODI POSLOVANJA:    3.142.124,99 kn  

VIŠAK PRIHODA :                        38.691,84 kn  

VIŠAK PRIHODA IZ 2016. GOD:           22.914,45 kn 

 

 

SREDSTVA NA IBAN-u na dan 31.12.2017. godine : 61.943,67 kn 

 

 

AOP – 055 – TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PRORAČUNA (VLADA I DUZS) – iznos od 

121.105,00 kuna odnosi se na namjensku financijsku pomoć Vlade RH i Državne uprave za zaštitu i 

spašavanje za pokrivanje troškova nabave vatrogasne opreme, intervencijskih odjela i usluge 

popravka vatrogasnih vozila u 2017. godini. 

  

AOP – 074 – PRIHODI OD IMOVINE – su isključivo prihodi od financijske imovine i to od kamata 

na sredstva po viđenju za sredstva na  računu. 

 

AOP – 132 -  PRIHODI IZ NADLEŽNOG PRORAČUNA – za financiranje redovne djelatnosti 

ostvareni su 100,00 % iznosu. 

 

AOP – 126 – PRIHODI OD PRUŽENIH USLUGA – ostvareni su više u 2017. godini  nego lani  u 

istom razdoblju, radi više ostvarenih radnih naloga u odnosu na prošlu godinu te neplaniranih 

usluga vatrogasnog osiguranja na radovima u Cimosu u Buzetu i Roču. 

 

AOP – 128 – PRIHODI tj. TEKUĆE DONACIJE – ostvareno je više nego   prethodne godine u 

ovom razdoblju radi više vatrogasnih intervencija izvan područja našeg djelovanja a troškove 

intervencija  isplatila je  Vatrogasna zajednica Istarske županije.  

 

 

 



AOP – 162 – SLUŽBENA PUTOVANJA  - do tako velikog odstupanja u odnosu od prošle godine  

došlo je radi  prisustvovanja na više seminara  i službenih prezentacija proizvodnje 

vatrogasnih vozila i opreme u tuzemstvu i inozemstvu u odnosu na 2016. godinu.  

 

AOP – 164 – STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIAKA –  do odstupanja je došlo radi odlaska 

na neplanirane ali neophodne  stručne seminare vezane za računovodstvo i financije JVP 

Buzet. 

 

AOP – 171 – SITAN INVENTAR , AOP – 173 – SLUŽBENA, RADNA I ZAŠTITNA ODJEĆA I OBUĆA, 

AOP – 183 – OSTALE USLUGE  te AOP – 363 – OPREMA ZA PROTUPOŽARNU ZAŠTITU -  do 

odstupanja na navedenim AOP – ima došlo je radi neplanirane  nabave i usluga u 2017. 

godini  nakon pomoći od strane Vlade RH i Državne uprave za zaštitu i spašavanje. 

  

AOP – 192 -  OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA -  do veliko odstupanja je došlo 

radi pokrivanja dijela troškova susreta vatrogasaca Kopra, Umaga i Buzeta održanog u 

studenome 2017. godine u Buzetu u dogovoru sa Područnom vatrogasnom zajednicom 

Buzet. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   ZAPOVJEDNIK 

                                                                                                                                                       JVP BUZET  

                                                                                                                                                  Damir Fabijančić 

                   


